
Podklady pro žáky 8. ročníku pro období 20.4.2020-30.4.2020 

 

Výchova ke zdraví  

Téma: Poruchy příjmu potravy 

a) Mentální anorexie – kdy vzniká?...................................................................................... 

b) Jak se projevuje mentální anorexie? 

………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

c) Bulimie – jak se projevuje?  

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

d) Nadváha (obezita) – co způsobuje toto onemocnění, hlavní příčiny tohoto 

onemocnění? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Téma: Smyslové orgány – zrak: 

a) Jak nazýváme orgán zraku? ……………………………………………………………………………………… 

b) V čem je oko uloženo – doplň: O Č -  - C E 

c) Co chrání oko – doplň:  N – D - Č - - - O – É     O - - O – KY 

d) Co je nad očnicemi?  

V – Č – A,  Ř – SY, uvnitř oka je oční  S - - J - - KA, slzné žlázy 

e) Co chrání oko před prachem?........................................................................................ 

 

Občanská výchova 

Téma: Občanský průkaz a cestovní pas 

1) Jakým dokladem může občan ČR prokázat svoji totožnost? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………. 

2) Které základní osobní údaje doklady obsahují? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………... 

3) V jakém věku je možné získat občanský 

průkaz?........................................................................................................................... 

4) K čemu potřebujeme cestovní pas? 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

 



Téma: Oddací list, rodný list 

1) Které základní doklady by měl vlastnit každý občan ČR? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

2) Jaké údaje by měl obsahovat rodný a oddací list? 

Rodný list…………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………….. 

Oddací list…………………………………………………………………………………………………………………… 

……………………………………………………………………………………………………………………………………. 

3) Kde lze oba výše zmíněné doklady získat? 

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 


